

## FAK-Sakskøbing A/S

Østergade 17, 2.

6800 Varde

CVR-nr. 39405776

## Årsrapport

01-01-2022 - 31-12-2022

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 04-03-2023

---

Niels Ingvard Christensen  
Dirigent

---

**OL REVISION AS**

Godkendt: Revisionsaktieselskab – CVR-nr. 10841976  
info@olrevision.dk – www.olrevision.dk

- Østervang 2, 6800 Varde – Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe – Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding – Telefon 74 84 13 03

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

FAK-Sakskøbing A/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FAK-Sakskøbing A/S Østergade 17, 2. 6800 Varde
CVR-nr.	39405776
Stiftelsesdato	12-03-2018
Hjemsted	Varde
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
<b>Bestyrelse</b>	Niels Ingvar Christensen , Direktør Frede Christensen Jørn Brandt
<b>Direktion</b>	Niels Ingvar Christensen
<b>Revisor</b>	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Østervang 2 6800 Varde
CVR-nr.	10841976

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og udleje erhvervsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen indregnes efter en afkastbaseret model med et afkast på ca. 9 % pa. Ved valg af afkastprocent er der taget udgangspunkt i Colliers Markedspuls. Lejer har mulighed for at opsig lejemålet med fraflytning efter 6 mdr.

Selskabet har valgt at indregne ejendommen til 15,3 mio. kr. svarende til dagsværdien beregnes efter den afkastbaserede model.

### Følsomhedsanalyse:

Ændring i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En ændring af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at investeringsejendommens værdi ændre sig med ca. + 0,9 mio/- 0,8 mio. kr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 1.790.746, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 15.343.190, og en egenkapital på kr. 5.317.756.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.393.871</b>	<b>1.398.994</b>
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.393.871</b>	<b>1.398.994</b>
Finansielle indtægter	2	1.223.498	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-316.733</u>	<u>-291.010</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.300.636</b>	<b>1.107.984</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-509.890</u>	<u>-244.399</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.790.746</b>	<b>863.585</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.790.746</u>	<u>863.585</u>
		<b>1.790.746</b>	<b>863.585</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	15.343.190	15.343.190
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.343.190</b>	<b>15.343.190</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.343.190</b>	<b>15.343.190</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.343.190</b>	<b>15.343.190</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.817.756	3.027.010
<b>Egenkapital</b>		<b>5.317.756</b>	<b>3.527.010</b>
Hensættelser til udskudt skat	6	611.600	489.280
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>611.600</b>	<b>489.280</b>
Gæld til kreditinstitutter		0	7.281.342
Ansvarlig lånekapital		6.300.000	3.300.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>6.300.000</b>	<b>10.581.342</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	411.600
Gæld til banker		2.579.769	50.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.500
Selskabsskat		343.812	87.418
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		172.753	178.188
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.113.834</b>	<b>745.558</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.413.834</b>	<b>11.326.900</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.343.190</b>	<b>15.343.190</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## FAK-Sakskøbing A/S

### Egenkapitalopgørelse

	Virksomhed s kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	500.000	3.027.010	3.527.010
Årets resultat		1.790.746	1.790.746
Egenkapital 31-12-2022	<u>500.000</u>	<u>4.817.756</u>	<u>5.317.756</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>1.223.498</u>	<u>0</u>
	<b>1.223.498</b>	<b>0</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>316.733</u>	<u>291.010</u>
	<b>316.733</b>	<b>291.010</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	383.812	121.418
Udskudt skat af årets resultat	122.320	122.320
Regulering af tidl. års skat	3.758	661
	<u>509.890</u>	<u>244.399</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>15.343.190</u>	<u>15.343.190</u>
Kostpris ultimo	<u>15.343.190</u>	<u>15.343.190</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>15.343.190</u>	<u>15.343.190</u>

Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi, hvor stigning eller fald i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen. Der afskrives ikke på ejendommene. Dagsværdien er opgjort som et afkastkrav på mellem 8,5 og 9,5 %, afhængig af beliggenhed, vedligeholdelsesstand osv. Afkast omgøres til et normal-år, hvor der tages højde for lejekontraktens løbetid, lejens størrelse, lejers soliditet, forventet tomgang og ejendommens vedligeholdelsesstand. Ejendommen omfatter butiklokaler indenfor dagligvarer.

**6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret**

Hens. til udskudt skat pr	489.280	366.960
Årets ændr i hens.udskudt skat	122.320	122.320
Saldo ultimo	<u>611.600</u>	<u>489.280</u>

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	5.604.697
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	6.300.000	0	3.300.000
	<u>6.300.000</u>	<u>0</u>	<u>8.904.697</u>

**8. Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendommene indregnes til en beregnet dagsværdi. Dagsværdien er opgjort som et afkastkrav på 9%, da ejendommene er beliggende i Sakskøbing og derfor ikke vurderes at være af den største

## Noter

2022

2021

investeringspotentiale.

### 9. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til Skjern Bank er det udstedt ejerpantebrev på 3.000 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.343 tkr.

Der udover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.